
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-4 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя 

Межрегиональной Крымской республиканской и г. Севастополя 
территориальной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Межрегиональной Крымской 
республиканской и г. Севастополя территориальной организации Профсоюза № 
19-7 от 27 сентября 2024 года «О выдвижении кандидатуры Сазонова В.В. на 
должность председателя Межрегиональной Крымской республиканской                    
и г. Севастополя территориальной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Сазонова Виктора Викторовича для 
избрания на должность председателя Межрегиональной Крымской 
республиканской и г. Севастополя территориальной организации Профсоюза на 
V отчетно-выборной конференции Межрегиональной Крымской 
республиканской и г. Севастополя территориальной организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Межрегиональную Крымскую 
республиканскую и г. Севастополя территориальную организацию Профсоюза, 
в Союз организаций профсоюзов «Федерация независимых профсоюзов 
Крыма». 

 
 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-5 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Чувашской 

республиканской организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Чувашской республиканской 
организации Профсоюза № 11-5 от 11 ноября 2024 года «О кандидатуре на 
должность председателя Чувашской республиканской организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Харитонова Василия Ивановича для 
избрания на должность председателя Чувашской республиканской организации 
Профсоюза на XXXI отчетно-выборной конференции Чувашской 
республиканской организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Чувашскую республиканскую 
организацию Профсоюза, в Союз «Чувашское республиканское объединение 
организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-6 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Мордовской 

республиканской территориальной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений  

и общественного обслуживания Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение комитета Мордовской республиканской 
территориальной организации Профсоюза № 11/2 от 08 ноября 2024 года «О 
кандидатуре для избрания на должность Председателя Мордовской 
республиканской территориальной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Ермоловой Любови Павловны для 
избрания на должность председателя Мордовской республиканской 
территориальной организации Профсоюза на XXXI отчетно-выборной 
конференции Мордовской республиканской территориальной организации 
Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Мордовскую республиканскую 
территориальную организацию Профсоюза, в Мордовский республиканский 
союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Республики 
Мордовия». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-7 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Калужской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Калужской областной организации 
Профсоюза № 18 от 30 сентября 2024 года «О выдвижении кандидатуры на 
должность председателя Калужской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Тихоновой Елены Викторовны для 
избрания на должность председателя Калужской областной организации 
Профсоюза на XXXII отчетно-выборной конференции Калужской областной 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Калужскую областную 
организацию Профсоюза, в Территориальный Союз организаций профсоюзов 
«Калужский областной совет профсоюзов». 

 
 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-8 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Тульской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Тульской областной организации 
Профсоюза № 23-1 от 11 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Тульской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Калайтан Эльвиры Владимировны для 
избрания на должность председателя Тульской областной организации 
Профсоюза на XXVIII отчетно-выборной конференции Тульской областной 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Тульскую областную 
организацию Профсоюза, в Тульский областной союз организаций профсоюзов 
«Тульская федерация профсоюзов». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва            № ХV-9 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Тверской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Тверской областной организации 
Профсоюза № 33-116 от 11 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Тверской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Грицюк Елены Петровны для избрания на 
должность председателя Тверской областной организации Профсоюза на 
XXXIV отчетно-выборной конференции Тверской областной организации 
Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Тверскую областную 
организацию Профсоюза, в Тверской региональный союз организаций 
профсоюзов «Федерация Тверских профсоюзов». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-10 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Карельской 

республиканской организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение комитета Карельской республиканской 
организации Профсоюза № 13-1 от 07 ноября 2024 года «О кандидатуре на 
должность председателя Карельской республиканской организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Титовой Ирины Сергеевны для избрания 
на должность председателя Карельской республиканской организации 
Профсоюза на XXVIII отчетно-выборной конференции Карельской 
республиканской организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Карельскую республиканскую 
организацию Профсоюза, в Союз организаций профсоюзов в Республике 
Карелия. 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-11 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Брянской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Брянской областной организации 
Профсоюза № 22 от 05 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Брянской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Павлюченко Натальи Владимировны для 
избрания на должность председателя Брянской областной организации 
Профсоюза на XXX отчетно-выборной конференции Брянской областной 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Брянскую областную 
организацию Профсоюза, в Союз организаций профсоюзов «Федерация 
профсоюзов Брянской области». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-12 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Белгородской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Белгородской областной организации 
Профсоюза № 3-8 от 23 сентября 2024 года «О кандидатуре для избрания на 
должность председателя Белгородской областной организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Ротарь Татьяны Васильевны для избрания 
на должность председателя Белгородской областной организации Профсоюза 
на XXIV отчетно-выборной конференции Белгородской областной организации 
Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Белгородскую областную 
организацию Профсоюза, в Союз «Белгородское областное объединение 
организаций профсоюзов». 

 
 
 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-13 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Ивановской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Ивановской областной организации 
Профсоюза № 19-4 от 14 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Ивановской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Каланцевой Альбины Борисовны для 
избрания на должность председателя Ивановской областной организации 
Профсоюза на XXXI отчетно-выборной конференции Ивановской областной 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Ивановскую областную 
организацию Профсоюза, в региональный союз «Ивановское областное 
объединение организаций профсоюзов». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-14 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Иркутской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Иркутской областной организации 
Профсоюза № 4П-02 от 28 октября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Иркутской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Волковой Марии Сергеевны для избрания 
на должность председателя Иркутской областной организации Профсоюза на 
XXXI отчетно-выборной конференции Иркутской областной организации 
Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Иркутскую областную 
организацию Профсоюза, в союз «Иркутское областное объединение 
организаций профсоюзов». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-15 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Курганской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение комитета Курганской областной организации 
Профсоюза № 12-6 от 21 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Курганской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Мишуры Ольги Геннадьевны для избрания 
на должность председателя Курганской областной организации Профсоюза на 
XXX отчетно-выборной конференции Курганской областной организации 
Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Курганскую областную 
организацию Профсоюза, в Курганский областной союз организаций 
профсоюзов «Федерация профсоюзов Курганской области». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-16 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя  

Карачаево-Черкесской республиканской организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Карачаево-Черкесской 
республиканской организации Профсоюза № 21 от 16 ноября 2024 года «О 
кандидатуре Бестова Сепербия Ажгереевича на должность председателя 
Карачаево-Черкесской республиканской организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Бестова Сепербия Ажгереевича для 
избрания на должность председателя Карачаево-Черкесской республиканской 
организации Профсоюза на XIII отчетно-выборной конференции Карачаево-
Черкесской республиканской организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Карачаево-Черкесскую 
республиканскую организацию Профсоюза, в Союз «Карачаево-Черкесское 
республиканское объединение организаций профсоюзов». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 
 
 

 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-17 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Омской 

областной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Омской областной организации 
Профсоюза № 20 от 21 ноября 2024 года «О кандидатуре на должность 
председателя Омской областной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Бахирева Геннадия Владимировича для 
избрания на должность председателя Омской областной организации 
Профсоюза на XXVII отчетно-выборной конференции Омской областной 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Омскую областную 
организацию Профсоюза, в Омский областной союз организаций профсоюзов 
«Федерация омских профсоюзов». 

 
 
 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-18 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя Ростовской 

областной территориальной организации Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение президиума Ростовской областной 
территориальной организации Профсоюза № 21-4 от 27 сентября 2024 года «О 
кандидатуре на должность председателя Ростовской областной 
территориальной организации Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Ворониной Натальи Александровны для 
избрания на должность председателя Ростовской областной территориальной 
организации Профсоюза на XXXI отчетно-выборной конференции Ростовской 
областной территориальной организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Ростовскую областную 
территориальную организацию Профсоюза, в Союз Организаций Профсоюзов 
«Федерация Профсоюзов Ростовской Области». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

04 декабря 2024 г.           Москва           № ХV-19 
 

 
О кандидатуре для избрания на должность председателя 

Ставропольской краевой организации Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации 
 
 
В соответствии с п. 43 Устава Профсоюза, Центральный комитет 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Поддержать решение комитета Ставропольской краевой организации 
Профсоюза № XIII-I от 18 ноября 2024 года «О кандидатуре для избрания на 
должность председателя Ставропольской краевой организации 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации». 

2. Рекомендовать кандидатуру Волкова Георгия Викторовича для 
избрания на должность председателя Ставропольской краевой организации 
Профсоюза на X отчетно-выборной конференции Ставропольской краевой 
организации Профсоюза. 

3. Направить настоящее постановление в Ставропольскую краевую 
организацию Профсоюза, в территориальный союз «Федерация профсоюзов 
Ставропольского края». 

 
 

 
Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов 
 

 
 
 
 
 
 
 


